

TROYA'DA ARKEOLOJİNİN ARKEOLOJİSİ

Troya arkeolojide oldukça önemli bir yere sahiptir. Homeros ve Vergilius tarafından betimlenen efsanevi Troya şehri, nesiller boyunca sanatçılara, kaşiflere ve bilim adamlarına ilham kaynağı olmuştur. 19. yüzyıl sonlarında Heinrich Schliemann tarafından yapılan önemli keşifler, arkeolojinin akademik bir disiplin olarak kabul edilmesine yardımcı olmuştur. Troya antik şehrinde daha sonra yürütülen kazılar bilim çevrelerinin ve halkın ilgisini çekmiş, aynı zamanda da tartışmalara sebep olmuştur.

Amsterdam Üniversitesi 2016 yılı yaz sezonundan itibaren, Troya'da Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi'nden Prof. Dr. Rüstem Aslan başkanlığında yürütülen yeni kazılara katılmıştır. Kazıların amacı farklı perspektifler ile yeni teknik ve metodlar uygulayarak eski bilimsel sorulara yeni bir ışık tutmaktır. Troya'nın 20 yıldır UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer alması nedeniyle, 2018 yılı Türkiye Cumhuriyeti Kültür Bakanlığı tarafından 'Troya Yılı' olarak adlandırılmıştır. Bu çerçevede içerisinde, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi ile yapılan işbirliğinin güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.

Proje

Amsterdam ekibinin hedefi *Troya'da Arkeolojinin Arkeolojisi* konusuna odaklı çalışmalar yürütmektir. 150 yılı aşkın bir süredir sayısız arkeolog farklı amaçlar doğrultusunda, birbirinden farklı teknik ve metodlar ile Troya'da arkeolojik çalışmalar yürütmüşlerdir. Bu çalışmaların sonucunda ortaya çıkan, Troya ile ilgili bilimsel ve popüler fikir ve yorumların incelenmesi, Troya arkeolojisi sürecinin daha iyi anlaşılmasını sağlayacaktır.

Doç. Dr. Gert Jan van Wijngaarden başkanlığındaki Amsterdam ekibi, arkeolojik buluntuların toplanması ve belgelenmesinde kullanılan uygulamaların ören yeri üzerinde yarattığı etkileri araştıracaktır. Bu çalışma kazı ile ilgili yayınların, kazı günlüklerinin ve raporlarının incelenmesi ile gerçekleştirilecektir. Ek olarak, Troya şehrinde daha önce kazılan ve sonradan kapatılan açmalarda tekrar kazı çalışmaları yapılacak, özellikle eski hafriyat dolguları incelenecektir. 2018 ve 2019 yılı yaz aylarında bu çalışmaların gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

Troya'nın arkeolojideki konumu ve önemi göz önüne alındığında, bu çalışmadan elde edilecek sonuçların arkeoloji bilimi için önemi büyüktür.

Konu ile ilgili ek bilgi için: Gert Jan van Wijngaarden: G.J.M.vanWijngaarden@uva.nl



2017 yılında Troya'da, Dörpfeld hafriyat alanı dolgusunda Amsterdam Üniversitesi öğrencileri tarafından yapılan kazı çalışmaları